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Az Európai Unió Hivatalos Lapja

C 240/17

A Tribunal Arbitral Tributário (Centro de Arbitragem Administrativa – CAAD) (Portugália) által 
2018. március 26-án benyújtott el?zetes döntéshozatal iránti kérelem – Serviços de Saúde, S. A. 
kontra Autoridade Tributária e Aduaneira

(C-2011/18. sz. ügy)

(2018/C 240/20)

Az eljárás nyelve: portugál

A kérdést el?terjeszt? bíróság

Tribunal Arbitral Tributário (Centro de Arbitragem Administrativa – CAAD)

Az alapeljárás felei

Felperes: Idealmed III – Serviços de Saúde, S. A.

Alperes: Autoridade Tributária e Aduaneira

Az el?zetes döntéshozatalra el?terjesztett kérdések

1)

A közös hozzáadottértékadó-rendszerr?l szóló, 2006. november 28-i 2006/112/EK tanácsi irányelv 
(héairányelv) (1) 132. cikke (1) bekezdésének b) pontjával ellentétes-e annak megállapítása, hogy 
az olyan magánjog szerinti gazdasági társaság tulajdonát képez? kórház, amely az állammal és 
közjogi jogi személyekkel egészségügyi ellátás szolgáltatására megállapodásokat kötött, az 
említett szabályozásban megjelölt közintézményekre alkalmazandókkal összehasonlítható 
szociális feltételek mellett fogja végezni tevékenységét, ha az alábbi feltételek teljesülnek:

—

a számlázás több mint 54,5 %-a, beleértve a kedvezményezett igénybe vev?knek kiszámlázott 
összegeket, állami szervezetekkel és közigazgatási kölcsönös egészségpénztárakkal, az ezekkel 
kötött megállapodásokban és szerz?désekben rögzített árakon történik;

—

az igénybe vev?k több mint 69 %-a a közigazgatási kölcsönös egészségpénztárak 
kedvezményezettje, vagy az állami szervezetekkel kötött megállapodások keretében nyújtott 
szolgáltatásokban részesülnek;



—

az orvosi kezelések több mint 71 %-a a közigazgatási kölcsönös egészségpénztárakkal és állami 
szervezetekkel kötött megállapodások alapján történik; és

—

a végzett tevékenység nyomós általános közérdek? jelleg??

2)

Tekintetbe véve, hogy Portugália a héairányelv 377. cikke alapján úgy döntött, hogy fenntartja a 
héamentességet az ezen irányelv 132. cikke (1) bekezdésének b) pontjában nem említett 
kórházak által végzett ügyletek tekintetében, hogy az irányelv 391. cikke alapján lehet?vé tette e 
jogalanyok számára, hogy az említett ügyletek tekintetében adózást válasszanak, feltéve, hogy 
legalább öt évig fenntartják ezen adózási szabályozást, és hogy el?írja, hogy csak akkor térhetnek 
vissza az adómentes szabályozás hatálya alá, ha kifejezetten így rendelkeznek, ellentétes-e a 
391.ocikkel és/vagy a szerzett jogok védelmének, a bizalomvédelem, az egyenl?ség és hátrányos 
megkülönböztetés tilalmának, a semlegesség és a verseny torzítása tilalmának elvével a 
közintézménynek min?sül? igénybe vev?kkel és adóalanyokkal kapcsolatban az a körülmény, 
hogy az adó- és vámhatóság el?írja a mentességi szabályozás alkalmazását az említett határid? 
letelte el?tt, azon id?ponttól fogva, amikor megállapítja, hogy az adóalany a közintézményekre 
alkalmazandókkal összehasonlítható szociális feltételek mellett kezdett el szolgáltatásokat 
nyújtani?

3)

Ellentétes-e az irányelv hivatkozott 391. cikkével és/vagy a fent említett elvekkel az a körülmény, 
hogy az új törvény a mentességi szabályozás alkalmazását a hivatkozott ötéves id?szak lejárta 
el?tt olyan adóalanyok számára írja el?, amelyek korábban az adózást választották?

4)

Ellentétes-e az irányelv hivatkozott 391.ocikkével és a fent említett elvekkel az olyan szabályozás, 
amely szerint az adóalany, amely azért választotta az adózási szabályozás alkalmazását, mert a 
választás idején nem a közintézményekre alkalmazandókkal összehasonlítható szociális feltételek 
mellett nyújtott egészségügyi szolgáltatásokat, e szabályozás hatálya alatt maradhat, ha a 
közintézményekre alkalmazandókkal összehasonlítható szociális feltételek mellett nyújt ilyen 
szolgáltatásokat?

(1)  HL 2006. L 347., 1. o.


